НООБАШDОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАKЫ
 МLЛLJЕЗ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОН ХАКИМИLТЕ
 БАШDОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАKЫ МLЛLJЕЗ

РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫF
6-СЫ ЛИЦЕЙ

 МУНИЦИПАЛЬ ДGЙGМ БЕЛЕМ БИРЕJ БЮДЖЕТ
УЧРЕЖДЕНИЕKЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА МЕЛЕУЗОВСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЛИЦЕЙ № 6

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
МЕЛЕУЗОВСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

БОЙОРОD              ПРИКАЗ

от 25 августа 2011 года        №  259

О переходе на обучение по ФГОС НОО

 В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской

Федерации от 06.10.2009г года № 373 «Об утверждении и введении в действие

федерального государственного образовательного стандарта начального общего

образования», зарегистрированного Минюстом России 22.12.2009г. № 15785,

письма Министерства образования Республики Башкортостан от 13 июля 2010 года

№ 01-33/125 «О введении в действие федерального государственного

образовательного стандарта», на основании решения Совета Лицея  (протокол № 6

от 25.08.2011г.)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Обеспечить поэтапное введение и реализацию ФГОС в Лицее с 01 сентября

2011 года.

2. Осуществить переход на ФГОС НОО с 01.09.2011г. в 1-х классах (учителя

Бармина В.А., Власова О.И., Акшенцева Л.В., Клокова К.И.).

3. Пройти курсовую подготовку Панфиловой Е.В., Бикбовой А.М., Смаковой

З.Р. до 01.09.2012г., Кравченко И.Н., Белоусовой Е.Е., Корытниковой И.В.

Назировой А.А., Хасановой Г.Ф., Халиковой А.А. до 01.09.2013г.

4. Мутагаровой Э.М., внести изменения в план повышения квалификации

педагогических работников на 2011 - 2014 годы (Приказ МОБУ Лицей № 6  № 40

от 03.02.2011г.).

5. Салишевой Р.М., руководителю рабочей группы, обеспечить

информирование общественности, родителей (законных представителей)

обучающихся, о действиях введения реализации ФГОС НОО через ОПРБ, средства

массовой информации, электронные дневники.

6. Астанковой Е.В., заместителю директора по хозяйственной работе, привести

в соответствие с требованиями ФГОС НОО материально-техническую базу лицея.

7. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор МОБУ Лицей № 6           А.А. Колпаков

Салишева Р.М.

3-27-47